PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2374/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE UM ESTUDO TÉCNICO
PARA A VIABILIDADE DE
INSTALAÇÃO DE UM ABRIGO
DE ÔNIBUS NA NA ESTRADA
DA DIVISA, PROX. AO Nº 1600 –
SANTA MÔNICA – ITAIPAVA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade   de um estudo
técnico para a viabilidade de instalação de um abrigo de ônibus na na Estrada da Divisa,
prox. ao nº 1600 – Santa Mônica – Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

 Solicito um estudo técnico para a viabilidade de instalação de um abrigo de
ônibus na na Estrada da Divisa, prox. ao nº 1600 – Santa Mônica – Itaipava.

Tal solicitação se faz necessária, tendo em vista que não há abrigo na
localidade e o ponto de parada de ônibus é muito utilizado pelos moradores,
em sua maioria idosos e crianças, que ficam expostos a chuva e sol enquanto
aguardam e quando retornam para o Bairro de suas atividades fora da
Comunidade.

Sala das Sessões, 07 de junho de 2024

Data do Documento: 07/06/2024 - 17:50:39
Processo: 2374/2024 às 07/06/2024 - 17:53:43

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000116602374

10/06/2024, 11:48 Indicação 1660/2024 proc. 2374/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92038 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116602374
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116602374
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116602374
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116602374

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 07/06/2024 - 17:50:39
Processo: 2374/2024 às 07/06/2024 - 17:53:43

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000116602374

10/06/2024, 11:48 Indicação 1660/2024 proc. 2374/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92038 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116602374
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116602374
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116602374
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000116602374